ПРОТОКОЛ  № УС 21/12/18
заседания Управляющего Совета НП «Владимирская палата риэлторов»
Место проведения: офис ВПР
Дата: 21 декабря 2018
Время: 09.00
Присутствовали члены Управляющего Совета: Родионова Л.Н.; Иоффе А.Б.; Павлова Н.М. – 3 члена Управляющего Совета.

Всего членов Управляющего Совета ВПР – 5 чел.

Кворум для проведения заседания Управляющего Совета ВПР имеется.
Присутствовали:
Самойлов С.Н. – Исполнительный директор ВПР;

Фрост Т.Ю, - Начальник отдела сертификации ТОС

Тесленко П.А. – руководитель группы офисов продаж АН «Владис» во Владимире
Председателем заседания Управляющего Совета (далее УС) является Председатель УС – Родионова Л.Н.
Родионова Л.Н. предложила рассмотреть проект Повестки заседания и утвердить Повестку.

Решили:

1. Утвердить следующую Повестку заседания УС:

Повестка заседания Управляющего Совета:
1. О проведении сертификации АН – членов ВПР, РГР в соответствие с решением Национального Совета РГР от 07 декабря 2018 года.
Докладчик: Иоффе А.Б.
2. О проведении сертификации «Группы компаний» (совокупности юридических лиц или ИП), осуществляющих деятельность под единой торговой маркой.
Докладчик: Самойлова С.Н.
3. О выдаче сертификатов соответствия ИП Шилова Т.В. (АН «Элит Гарант»),  ООО «Гарантия»

Докладчик: Фрост Т.Ю.

4. О проведении работ по сертификации ООО «Агентство Держава», ООО «Агентство недвижимости «Капитал», ИП Фрост Т.Ю. (АН «Фрост Риэлти»), ИП «Родионова Л.Н. (АН «ЛиК»)
Докладчик: Фрост Т.Ю.

5. О внесении изменений и дополнений в Положение «О порядке аттестации специалистов рынка недвижимости – агентов и брокеров в рамках Системы добровольной сертификации услуг на рынке недвижимости Некоммерческого партнёрства «ВЛАДИМИРСКАЯ ПАЛАТА РИЭЛТОРОВ»

Докладчик: Самойлов С.Н.

6. О вознаграждении членам аттестационной комиссии за участие в выездном заседании.
Докладчик: Самойлов С.Н.

7. О сумме оплаты за проведение сертификации для АН – не членов ВПР.

Докладчик: Родионова Л.Н.
Результаты голосования: «За» - 3, «Против» - нет, «Воздержался» - нет
Решение принято.

По первому вопросу:

Слушали: Иоффе А.Б., который проинформировал о решении Национального Совета РГР от 07.12.2018 года в части проведения обязательной сертификации всех компаний – членов РГР до 01 июня 2019 года.
Решили:

1. Принять к сведению и исполнению решение Национального Совета РГР от 07.12.2018 в части обязательной сертификации всех компаний – членов РГР до 01.06.2019 года.
2. Поручить Родионовой Л.Н. провести работу с АН «Восток», «Недвижимость», «Офис во Владимире» (ГК «МИЭЛЬ») в части скорейшей сертификации и обеспечить подачу названными компаниями заявок на проведение сертификации в январе 2019 года.
3. Поручить Павловой Н.М. провести работу с АН «21 ВЕК», «ВРБН» в части скорейшей сертификации и обеспечить подачу названными компаниями заявок на проведение сертификации в январе 2019 года.

4. Поручить Самойлову С.Н. провести работу с АН «33 ВАРИАНТА», «Континент Риэлти», «Континент Риэлти Владимир», ВГИФ в части скорейшей сертификации и обеспечить подачу названными компаниями заявок на проведение сертификации в январе 2019 года.

5. Руководителю отдела сертификации ТОС (Фрост Т.Ю.) составить график проведения сертификации АН – членов ВПР по итогам подачи заявок АН в январе 2019 года на проведение сертификации.
Результаты голосования: «За» - 3, «Против» - нет, «Воздержался» - нет
Решение принято.
По второму вопросу:

Слушали: Самойлова С.Н., который:

 -   проинформировал об Информационном письме Управляющего Совета РОСС от 11 июня 2015 года «О проведении сертификации брокерских компаний, имеющих 2 и более офисов продаж»;

 -  копия письма была предоставлена всем членам УС и присутствовавшим на заседании УС;

 - внёс предложения по проекту решения УС.

Выступили: Родионова Л.Н., Иоффе А.Б.,  Тесленко П., Павлова Н.М., Фрост Т.Ю.

Решили:

1. При проведении сертификации компаний во Владимирской области неукоснительно руководствоваться Информационным письмом Управляющего Совета РОСС «О проведении сертификации брокерских компаний, имеющих 2 и более офисов продаж» от 11.06 2015 года

2. Руководителю группы офисов продаж «Владис» во Владимире Тесленко П.А. :

1) в срок до 01 марта провести аттестацию специалистов всех офисов продаж компании «Владис» во Владимирской области (кроме стажеров – работа в компании менее 6 месяцев);
2) в срок до 15 марта 2019 года обеспечить подачу документов на проведение сертификации руководителями всех офисов продаж компании «Владис» во Владимирской области.

3. Принять к сведению информацию руководителя компании «Иоффе и Партнеры» Иоффе А.Б. о подаче документов на сертификацию офиса компании «Иоффе и Партнеры Ленинский» в феврале 2019 года.

4. Руководителю отдела сертификации ТОС (Фрост Т.Ю.) в установленном порядке провести процедуру сертификации офисов продаж компаний «Владис» и офиса продаж «Иоффе и Партнеры Ленинский».

Результаты голосования: «За» - 3, «Против» - нет, «Воздержался» - нет
Решение принято.
По третьему вопросу:

Слушали: Фрост Т.Ю., которая проинформировала об устранении замечаний проверок АН «ООО «Гарантия», АН «Элит Гарант» (ИП Шилова Т.В.). При этом, было отмечено, что АН ООО «Гарантия» в основном провело аттестацию специалистов, кроме 5–ти человек, которые не смогли принять участие в аттестации 12 декабря. Руководитель ООО «Гарантия» Каряев О.А. гарантировал об обязательном проведении аттестации оставшихся специалистов в январе 2019 года.
Решили:

1. Руководителю ООО «Гарантия» (Каряев О.А.) обеспечить проведение аттестации оставшихся специалистов в январе 2019 года.
2. Выдать сертификат соответствия ООО «Гарантия» и АН «Элит Гарант» (ИП Шилова Т.В.)

3. Руководителю отдела сертификации (Фрост Т.Ю.) оформить решения УС о выдаче сертификатов ООО «Гарантия» и АН «Элит Гарант» (ИП Шилова Т.В.) отдельными протоколами.
Результаты голосования: «За» - 3, «Против» - нет, «Воздержался» - нет
Решение принято.
По четвёртому вопросу:
Слушали: Фрост Т.Ю., которая проинформировала о поступлении полных пакетов документов от ООО «АН Капитал», АН «Фрост Риэлти» (ИП Фрост Т.Ю), ООО «Агентство Держава», АН «ЛиК» (ИП Родионова Л.Н.) для проведения сертификации названных компаний.
Решили:

1. Провести сертификацию ООО «АН Капитал», АН «Фрост Риэлти» (ИП Фрост Т.Ю.), ООО «Агентство Держава», АН «ЛиК» (ИП Родионова Л.Н.) в сроки, установленные Положением о сертификации.

2. Поручить начальнику отдела сертификации (Фрост Т.Ю.) оформить решение о проведении сертификаций ООО «АН Капитал», АН «Фрост Риэлти» (ИП Фрост Т.Ю.), ООО «Агентство Держава», АН «ЛиК» (ИП Родионова Л.Н.) отдельными протоколами УС.

3. Поручить начальнику отдела сертификации (Фрост Т.Ю.) провести сертификацию АН: «АН Капитал», «Фрост Риэлти», «Агентство Держава», «ЛиК» до 01 февраля 2019 года.

Результаты голосования: «За» - 3, «Против» - нет, «Воздержался» - нет
Решение принято.

По пятому вопросу:

Слушали: Самойлова С.Н., который прокомментировал Таблицу поправок (раздаточный материал) к Положению «О порядке аттестации специалистов рынка недвижимости – агентов и брокеров в рамках Системы добровольной сертификации услуг на рынке недвижимости Некоммерческого партнёрства «ВЛАДИМИРСКАЯ ПАЛАТА РИЭЛТОРОВ» и ответил на вопросы членов УС.
Выступили:
Родионова Л.Н., которая поддержала внесение предлагаемых изменений в Положение.

Павлова Н.М., которая внесла предложения по корректировке предложенной Поправки.
Решили:
1. Принять поправку в Положение «О порядке аттестации специалистов рынка недвижимости – агентов и брокеров в рамках Системы добровольной сертификации услуг на рынке недвижимости Некоммерческого партнёрства «ВЛАДИМИРСКАЯ ПАЛАТА РИЭЛТОРОВ» с учетом замечаний и дополнений.
2. Поручить Самойлову С.Н. внести принятые изменения в Положение «О порядке аттестации специалистов рынка недвижимости – агентов и брокеров в рамках Системы добровольной сертификации услуг на рынке недвижимости Некоммерческого партнёрства «ВЛАДИМИРСКАЯ ПАЛАТА РИЭЛТОРОВ» и разместить на сайте ВПР названное Положение с соответствующими изменениями.
Результаты голосования:  «За» - 3, «Против» - нет, «Воздержался» - нет
По шестому вопросу:

Слушали: Самойлова С.Н., который предложил повысить мотивацию членов Аттестационной комиссии в случае участия в выездном заседании.
Решили:
1. Утвердить выплату члену аттестационной комиссии при проведении выездного заседания в сумме 2000 рублей после всех соответствующих удержаний.
Результаты голосования:  «За» - 3, «Против» - нет, «Воздержался» - нет

По седьмому вопросу:

Слушали: Родионову Л.Н., которая предложила увеличить сумму за проведение сертификации АН – не члена ВПР.

Выступили: Иоффе А.Б., Павлова Н.М.
Решили: Утвердить сумму за проведение сертификации АН – не члена ВПР в размере 10 000 рублей.
Результаты голосования:  «За» - 3, «Против» - нет, «Воздержался» - нет

Председатель заседания УС                                                                            Родионова Л.Н.

Секретарь заседания УС                                                                                   Самойлов С.Н.